
Shtojcë  1: lista e projekteve  për zhvillim të zonave me nevoja specifike të veçanta të financuara
nga  Buxheti i Republikës së Maqedonisë gjatë  vitit 2011.

Mjetet e  përgjithshme për financim e projekteve për zhvillimin e zonave me
nevoja specifike të propozuara me

Propozim-programeve mbi zhvillimin rajonal të vitit 2011

26.304.5
05

Nr
.

Re
.

Emri i projektit Komuna
parashtru

es i
projektit

poen
ët

Vlera e
projektit

kofinanci
mi

Mjetet e
kërkuara

Mjete të
lejuara

në
denarë

1. Ndërtimi i pjesës deri
te vendi turistik i

fëmijëve
Pllaçkovica

Radovishi 33,50 7.713.006,
00

2.278.943 5.434.063,
00

2.2206.4
98

2. Krijimi i
infrastrukturës për
zhvillimin e turizmit

rural në fsh. Gabrovë

Strumicë 33,00 7.713.006,
00

1.500.000,
00

1.897.197,
00

770.356

3. Ndërtimi transit i
gypit ujor i

kanalizimit fekale në
fsh.LLozhani,Bixhevo,

Novo Sello ,Livada
Dellogozhdë,XHepin

Srugë 33,00 10.327.355
,00

5,230.000,
00

5.097.335,
00

2.069.77
0

4. Ndërtimi i rrjetit të
kanalizimit në

fsh,Karatmanovo

LLozovë 33,00 7.238,214,
00

3.852.008,
50

3.356.205,
60

1.374.96
7

5. Rikonstruimi i rrugës
lokale të  Mrallino-

Petrovec

Ilinden 30,75 3.768.320,
00

564.198,0
0

3.197.122,
00

1.298.18
9

6. Vazhdimi i ndërtimit
të ujsjellsit të ri për
furnizim me ujë  të

fsh. Pirok

Bogovinj
ë

29,50 5.227.587,
67

1.254.621,
00

3.972.966.
67

1.613.22
1

7. Kanalizimi fekal i
fsh.Niviçani

Koçani 29,00 2.070.232,
00

207.023,0
0

1.863.202,
00

756.555

8. Ndërtimi i rrugës
lokale kah fsh.Crvivci

faza 2

Osllomej
ë

28,50 3.096.615,
00

310.000,0
0

2.786.615,
00

1.131.50
3

9. Ndërtimi i sistemit
furnizues të ujit  të

fsh. Ostrec

Manastir 28,00 5.466.678,
00

1.965.678,
00

3.500.000,
00

1.421.17
3

10 Mbarimi i kolektorit
për ujrat e zeza në

fsh.Gabrovë

Dellçevë 28,00 5.394.287,
40

1.560.467,
00

3.833.820,
00

1.556.72
0

11 Përpilimi i projekti të
rikonstruimit të

ujësjellësit lokal në
fsh.Cer

Drugovë 2707
5

175.120,00 35.024,00 140.096,00 140.096



12 Ndërtimi i sistemit i
shpirjes së ujërave

fekale n fsh.Vranishtë

Struga 27,75 6.058.275,
00

2.085.275,
00

4.000.000,
00

1.624.19
7

13 Ndërtimii rrugës bas
;Baskallska;

Fsh,Dvorishtë

Berovë 27,50 2.303.490,
00

483.700,0
0

1.819.790,
00

73.925

14 Ndërtimi i kanalizimit
fekal të fsh. spançevë

Çeshinov
ë

Oblishev
ë

27,50 33.941.394
,00

3.394.139,
40

30.547.254
,60

*2.436.2
96

15 Ndërtimi i kanalizimit
fekale  të fsh. Hotël

Likovë 27,25 6.907.074,
00

907.074,0
00

6.000.000,
000

2.436.29
6

16 Rregullimi partner i
sheshit itë

vendbanimit
Pllasnicë

Pllashicë 26,75 4.867.960,
00

243.394,0
0

4.624.562,
00

1.877.80
1

17 Ndërtimi i
sendimentit të L.m

Crni Vrv të
fsh.Prikovci

Kratovë 26,75 4.630.647,
00

420.000,0
0

4.210.647,
00

1.709.73
1

18 Ndërtimi  i një pjese
të udhës lokale fsh.

Gradoshorci dhe
Endrenikovo

Vasilevo 26,75 2.675.680,
70

668.920,0
0

2.006.760,
7

814.844

19 Akumulacion i vogël
tasa për pirje ujë të
lopëve të fsh.Brod

Novaci 26,75 1.007.785,
00

201.228,0
0

806.228,00 327.368

*projekti me numër rendorë 14 është valorizuar me një start qëllimor prej 6.000.000 denarë dhe
se pastaj mjetet tjera për 19 projekte jan të ndara në mënyrë proporcionale.


